
STAD BRUSSEL

Travaux de voirie
Secrétariat central TDV

VILLE DE BRUXELLES

Wegeniswerken
Centraal secretariaat TDV

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2416264 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/09/2021

Vzw "Boerderij van het Maximiliaanpark".- Overeenkomst.- Aanhangsel nr. 6.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet;

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op de overeenkomst tussen de Stad Brussel en de v.z.w. "Boerderij van het Maximiliaanpark", goedgekeurd door de
Gemeenteraad op 07/12/1992, door de toezichthoudende overheid op 28/01/1993 en ondertekend door de partijen op 23/03/1993,
evenals haar aanhangsels nr. 1, 2, 3, 4 en 5;

Gelet op het nominatief krediet ingeschreven op artikel 76605/332/02 van de gewone begroting van 2021, ten gunste van de v.z.w.
"Boerderij van het Maximiliaanpark";

Overwegende dat de v.z.w. bezorgd is om het leefmilieu van de burgers en de verbetering van hun woonomgeving;

Overwegende aanhangsel nr. 5 van voornoemde overeenkomst, goedgekeurd door de Gemeenteraad op 14/12/2020, waardoor het
bedrag van de jaarlijkse toelage wordt vastgesteld op 230.000,00 EUR en de toelage uitzonderlijk en enkel voor het jaar 2020 op
270.000,00 EUR gebracht werd;

Overwegende dat het bedrag van de toelage echter onvoldoende is om tegemoet te komen aan alle werkingkosten van de v.z.w. in
overeenstemming met zijn behoeften en doelstellingen, en dat het noodzakelijk is om deze verhoging van het bedrag van de
toegekende toelage voor het jaar 2020 ook voor de komende jaren te handhaven;

Overwegende, inderdaad, dat de v.z.w. in haar groeiende maatschappelijke rol geconfronteerd wordt met een zware werklast voor de
medeoprichting van de nieuwe Boerderij van het Maximiliaanpark, en bijgevolg voor de organisatie van de verhuizing;

Overwegende dat bovendien de activiteiten van de v.z.w. hun invloed zien verspreiden, met name door de aanleg en animatie van
moestuinen in de scholen van de Stad, maar ook door de oprichting van nieuwe lokale, nationale en internationale partnerschappen
om beter zijn opdrachten te kunnen vervullen;

Overwegende ook de strengere eisen waaran de v.z.w. voldoet op het vlak van dierenwelzijn;

Overwegende dat de v.z.w. moet inspelen op de behoefte aan modernisering om een integraal onderdeel te worden van de "Smart
City" en de noordelijke wijk "Zero Energy District";

Overwegende dat de v.z.w. aandacht heeft voor de constante verbetering van de werkomgeving en de opvangvoorwaarden van een
steeds groter aantal bezoekers, in het bijzonder met betrekking tot de vereisten van Kind en Gezin, het FAVV en PBM;

Dat een maximale harmonisatie van de arbeidsovereenkomsten, en van de overeenkomsten van de medewerkers van de v.z.w.
onderling en met betrekking tot de "Stad" en "Artikel 60"-werknemers gewenst is;

Dat de v.z.w. werkt aan het verbeteren van de opleiding van haar animatoren;

Onderwerp : 

Nr DO : 32

13/09/2021 17:50    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2416264

Overwegende dat de v.z.w. rekent ook een verbeterde samenwerking met het OCMW om de kwantiteit en kwaliteit van het sociaal-
professionele re-integratiewerk te verhogen;

Overwegende dat het v.z.w. belang hecht aan het systematischer maken van een aankoopbeleid, gebaseerd op een korte keten en
duurzaamheid;

Overwegende, ten slotte, de door de v.z.w. gewenste verbetering van de kwaliteit van de biodiversiteitsgebieden (vochtige zones en
weilanden);

Overwegende dat om de v.z.w. "Boerderij van het Maximiliaanpark" de mogelijkheid te bieden zijn opdrachten voort te zetten in
overeenstemming met zijn doelstellingen, het bedrag van de toelage moet worden verhoogd tot 270.000,00 EUR per jaar en dat het
bedrag kan worden aangerekend op het artikel 76605/332/02 van de gewone begroting;

Overwegende dat de subsidie van 50.000,00 EUR voor duurzame ontwikkeling wordt verminderd met 40.000,00 EUR voor de
begunstigde de v.z.w. "Boerderij van het Maximiliaanpark" en dat ditzelfde bedrag van 40.000,00 EUR bedoeld is om de jaarlijkse
subsidie van 230.000,00 EUR te verhogen volgens de overeenkomst tot 270.000,00 EUR voor dezelfde begunstigde ;

Overwegende dat hiertoe het aanhangsel nr. 6 van de overeenkomst tussen de Stad Brussel en de v.z.w. "Boerderij van het
Maximiliaanpark" van 23/03/1993 dient goedgekeurd te worden;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Artikel 1 : Aanhangsel nr. 6 bij de overeenkomst van 23/03/1993 tussen de Stad Brussel en de v.z.w. "Boerderij van het
Maximiliaanpark", is goedgekeurd.

Artikel 2 : De toekenning aannemen van een jaarlijkse toelage van 270.000,00 EUR, aan te rekenen op het artikel 76605/332/02 van
de gewone begroting.

Bijlagen :
Aanhangsel nr. 6 NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

13/09/2021 17:50    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/20-09-2021/20%2009%202021%20OJ%20point_punt%20(032)/032_Aanhangsel%20nr.%206%20NL.pdf

